
УХВАЛА 

Вченої ради  

Львівського національного університету природокористування 

«Про заходи щодо запобігання корупції, академічної недоброчесності та 

конфліктів інтересів у системі освіти» 

від 28 березня 2024 року 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь уповноваженої особи з запобігання та протидії 

корупції Вадима Котика, першого проректора Ірини Федів, деканів факультетів щодо 

реалізації антикорупційної програми ЛНУП, Вчена рада університету відзначає її достатньо 

вагому реалізацію у 2023 році, зокрема, що стосувалось запровадження Кодексу дотримання 

академічної доброчесності, підписання декларацій щодо його дотримання усіма учасниками 

освітнього процесу Університету та його відокремлених структурних підрозділів, 

врегулювання конфлікту інтересів та популяризації академічної доброчесності.  

На підставі аналізу корупційних ризиків у вищій освіті та з урахуванням необхідності 

подальшого розвитку системи академічної доброчесності для підвищення якості освітніх 

послуг, Вчена рада  

ухвалила: 

1. Удосконалити систему анонімних опитувань щодо оцінювання якості освіти та 

виявлення можливих випадків порушення академічної доброчесності серед студентів та 

викладачів.  

Відповідальні: перший проректор, керівник НМВЗЯВО, уповноважена особа з запобігання 

та протидії корупції. 

Термін виконання: до 01.05.2024 року. 

 

2. Створити електронну систему подання та розгляду скарг про порушення академічної 

доброчесності, що дозволить повідомляти про можливі порушення, гарантуючи 

конфіденційність інформаторів. 

Відповідальні: начальник відділу КІТ, уповноважена особа з запобігання та протидії 

корупції. 

Термін виконання: до 30.06.2024 року. 

 

3. Організовувати регулярні тренінги і семінари щодо запобігання корупції, академічної 

недоброчесності та конфліктів інтересів у системі освіти для студентів і викладачів. 

Відповідальні: уповноважена особа з запобігання та протидії корупції, декани 

факультетів. 

Термін виконання: постійно. 

 

4. Зобов’язати керівників структурних підрозділів передати працівникам відділу кадрів 

підписані науково-педагогічними працівниками і допоміжним персоналом ЛНУП Декларації 

про дотримання академічної доброчесності для подальшого їх зберігання в особових справах. 

Зобов’язати кураторів академічних груп забезпечити належне зберігання підписаних 

студентами Декларацій про дотримання академічної доброчесності в особових справах 

студентів, що зберігаються у методистів  деканату. 

Відповідальні: начальник відділу кадрів, декани факультетів, завідувачі кафедр, куратори 

академічних груп.  

Термін виконання: до 01.05.2024 року. 



 

5. Розробити комп’ютерне програмне забезпечення інформування здобувачів вищої 

освіти про особисті результати поточної успішності за освітніми компонентами. 

Відповідальні: начальник відділу КІТ.  

Термін виконання: до 01.05.2024 року. 

 

6. Під час прийому на роботу передбачити підписання науково-педагогічними 

працівниками та допоміжним персоналом ЛНУП Декларації про дотримання академічної 

доброчесності. Зобов’язати уповноваженого з питань запобігання та виявлення корупції  

ознайомлювати працівників з Антикорупційною програмою ЛНУП. Підписані заяви та 

Декларації про дотримання академічної доброчесності в подальшому зберігати в особових 

справах працівників. 

Відповідальні: працівники відділу кадрів, уповноважена особа з запобігання та протидії 

корупції. 

Термін виконання: постійно. 

 

7. Активізувати роботу з інформування працівників університету та осіб, які 

навчаються в ЛНУП, про наявність та призначення «Скриньок довіри». Забезпечити роботу 

каналів повідомлень про корупцію в Університеті. 

Відповідальні: уповноважена особа з запобігання та протидії корупції. 

Термін виконання: постійно. 

 

 

 
 


